
 
 

 

 

 

 

Российская Федерация  

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ 

 

РЕШЕНИЕ 

(V сессииIII созыва) 
 

 

От 30.04.2014года №21 с. Ваеги 

 

 

Об исполнении бюджета сельского 

поселения Ваеги за 2013 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Ваеги 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ваеги за 

2013 год по доходам в сумме 10 294,5тыс. рублей и по расходам в сумме 

18 828,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме 8 533,5 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 

 4) источников внутреннего финансирования дефицитабюджета поселения 

за 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

  



 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского 

поселения   Ваеги           В.Н. Богарев 

 

 

Председатель Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги       А.В.Дьячкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги 

от 30.04.2014 г. № 21 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год по классификации 

доходовбюджетов 

 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утвержд

ено (тыс. 

руб.) 

Исполн

ено 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполне

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

478,0  602,1  126,0% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

446,7  561,2  125,6% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

446,7  561,2  125,6% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

446,3  560,6  125,6% 

1 01  02020   01 0000  110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

  0,6    

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,4    0,0% 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  0,8    



ИМУЩЕСТВО 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

 0,4    

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

  0,4    

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  0,4    

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 0,2    

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

  0,2    

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 0,2    

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

  0,2    

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

30,0  34,1  113,7% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий (за 

исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

30,0  34,1  113,7% 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

30,0  34,1  113,7% 



лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1,3  0,9  69,2% 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1,3  0,9  69,2% 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

1,3  0,9  69,2% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1,3  0,9  69,2% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 5,1    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

 5,1    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от   5,1    



денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

9 682,6  9 692,4  100,1% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

9 556,2  9 566,1  100,1% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

8 334,2  8 334,2  100,0% 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8 334,2  8 334,2  100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

8 334,2  8 334,2  100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 090,4  1 100,3  100,9% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 090,4  1 100,3  100,9% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

1 090,4  1 100,3  100,9% 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

131,6  131,6  100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

131,6  131,6  100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

131,6  131,6  100,0% 

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

126,4  126,3  99,9% 



МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

126,4  126,3  99,9% 

2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений 

от возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

126,4  126,3  99,9% 

2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений 

от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

126,4  126,3  99,9% 

ИТОГО  ДОХОДОВ:   10 160,6  10 294,5  101,3% 

Собственные доходы 

местного бюджета   
10 029,0  10 162,9  101,3% 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципального 

долга   

478,0  602,1  126,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги 

от 30.04.2014 г. № 21 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверж

дено 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ено 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполнен

ия (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         19 228,5  18 828,0  97,9% 

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 472,7  2 318,0  93,7% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

01 02     987,2  984,9  99,8% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 02 002 00 00   948,4  946,1  99,8% 

Глава муниципального 

образования 

01 02 002 03 00   948,4  946,1  99,8% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

01 02 002 03 00 121 948,4  946,1  99,8% 

Публичные обязательства 

органов местного 

самоуправления 

01 02 777 00 00   38,8  38,8  100,0% 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 02 777 01 01   38,8  38,8  100,0% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 777 01 01 122 38,8  38,8  100,0% 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 213,6  1 137,2  93,7% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 002 00 00   1 193,8  1 117,4  93,6% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 193,8  1 117,4  93,6% 

Центральный аппарат 

муниципальных органов 

01 04 002 04 10   1 193,8  1 117,4  93,6% 

Расходы на выплаты 01 04 002 04 10 120 356,1  290,5  81,6% 



персоналу органов местного 

самоуправления 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

01 04 002 04 10 121 286,1  274,8  96,1% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 002 04 10 122 70,0  15,7  22,4% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 002 04 10 240 814,7  804,4  98,7% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 002 04 10 242 64,2  64,2  100,0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 002 04 10 244 750,5  740,2  98,6% 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 850 23,0  22,5  97,8% 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 002 04 10 851 22,5  22,5  100,0% 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

01 04 002 04 10 852 0,5  0,0  0,0% 

Резервные фонды 01 04 070 00 00   19,8  19,8  100,0% 

Резервный фонд 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

01 04 070 05 00   19,8  19,8  100,0% 

Резервные средства 01 04 070 05 00 870 19,8  19,8  100,0% 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     271,9  185,9  68,4% 

Проведение выборов и 

референдумов 

01 07 020 00 00   271,9  185,9  68,4% 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

01 07 020 00 02   109,0  70,8  65,0% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

01 07 020 00 02 121 63,3  63,0  99,5% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

01 07 020 00 02 244 45,7  7,8  17,1% 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

01 07 020 00 03   162,9  115,1  70,7% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов местного 

самоуправления 

01 07 020 00 03 120 102,2  98,5  96,4% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

01 07 020 00 03 121 95,6  95,5  99,9% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 07 020 00 03 122 6,6  3,0  45,5% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

01 07 020 00 03 244 60,7  16,6  27,3% 

Другие 

общегосударственные 

01 13      10,0    



вопросы 

Резервные фонды 01 13 070 00 00    10,0    

Резервный фонд 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

01 13 070 05 00    10,0    

Резервные средства 01 13 070 05 00 870   10,0    

Национальная оборона  02       131,6  131,4  99,8% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     131,6  131,4  99,8% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

02 03 001 00 00   131,6  131,4  99,8% 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   131,6  131,4  99,8% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

02 03 001 36 00 121 14,7  14,6  99,3% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

02 03 001 36 00 240 116,9  116,8  99,9% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

02 03 001 36 00 242 30,3  30,2  99,7% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

02 03 001 36 00 244 86,6  86,6  100,0% 

Национальная экономика 04       416,5  408,4  98,1% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     158,5  158,4  99,9% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   158,5  158,4  99,9% 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 600 02 00   158,5  158,4  99,9% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

04 09 600 02 00 244 158,5  158,4  99,9% 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     258,0  250,0  96,9% 

Реализация государственных 

функций в области 

национальной экономики 

04 12 340 00 00   258,0  250,0  96,9% 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 340 03 00   258,0  250,0  96,9% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

04 12 340 03 00 244 258,0  250,0  96,9% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       16 207,7  15 970,2  98,5% 

Жилищное хозяйство 05 01     4 308,0  4 307,8  100,0% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   499,6  499,5  100,0% 

Резервный фонд 05 01 070 05 00   499,6  499,5  100,0% 



Администрации Анадырского 

муниципального района 

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 499,6  499,5  100,0% 

Капитальный и текущий 

ремонт  муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   3 505,2  3 505,2  100,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

05 01 350 02 00 243 3 505,2  3 505,2  100,0% 

Развитие инфраструктуры 

поселения 

05 01 350 03 00   53,2  53,1  99,8% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

05 01 350 03 00 243 53,2  53,1  99,8% 

Региональные целевые 

программы 

05 01 522 00 00   250,0  250,0  100,0% 

Региональная целевая 

программа «Развитие 

инфраструктуры Чукотского 

автономного округа на 2010-

2014 годы» 

05 01 522 47 00   250,0  250,0  100,0% 

Подпрограмма «Содействие 

развитию инфраструктуры и 

поддержке благоустройства 

городских и сельских 

поселений и городского 

округа Анадырь» 

05 01 522 47 06   250,0  250,0  100,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

05 01 522 47 06 243 250,0  250,0  100,0% 

Благоустройство  05 03     11 899,7  11 662,4  98,0% 

Резервные фонды 05 03 070 00 00   321,0  321,0  100,0% 

Резервный фонд 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

05 03 070 05 00   321,0  321,0  100,0% 

Резервные средства 05 03 070 05 00 870 321,0  321,0  100,0% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   11 578,7  11 341,4  98,0% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 357,5  1 120,7  82,6% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 600 01 00 540 1 357,5  1 120,7  82,6% 

Озеленение 05 03 600 03 00   12,1  12,0  99,2% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 600 03 00 244 12,1  12,0  99,2% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   33,3  33,3  100,0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 600 04 00 244 33,3  33,3  100,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

05 03 600 05 00   10 175,8  10 175,4  100,0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 600 05 00 244 10 175,8  10 175,4  100,0% 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги 

от 30.04.2014 г. № 21 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета 

 

Наименование 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверж

дено 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ено 

(тыс. 

руб.) 

% 

испол

нения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского 

поселения Ваеги 

702         19 228,5  18 828,0  97,9% 

Общегосударственн

ые вопросы   
01       2 472,7  2 318,0  93,7% 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и органа 

местного 

самоуправления   

01 02     987,2  984,9  99,8% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

органов местного 

самоуправления   

01 02 002 00 00   948,4  946,1  99,8% 

Глава 

муниципального 

образования   

01 02 002 03 00   948,4  946,1  99,8% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 02 002 03 00 121 948,4  946,1  99,8% 

Публичные 

обязательства 

органов местного 

самоуправления   

01 02 777 00 00   38,8  38,8  100,0% 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа   

01 02 777 01 01   38,8  38,8  100,0% 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда   

01 02 777 01 01 122 38,8  38,8  100,0% 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации,   

01 04     1 213,6  1 137,2  93,7% 



высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

органов местного 

самоуправления   

01 04 002 00 00   1 193,8  1 117,4  93,6% 

Центральный 

аппарат   
01 04 002 04 00   1 193,8  1 117,4  93,6% 

Центральный 

аппарат 

муниципальных 

органов   

01 04 002 04 10   1 193,8  1 117,4  93,6% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов 

местного 

самоуправления   

01 04 002 04 10 120 356,1  290,5  81,6% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 04 002 04 10 121 286,1  274,8  96,1% 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда   

01 04 002 04 10 122 70,0  15,7  22,4% 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 240 814,7  804,4  98,7% 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 64,2  64,2  100,0% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 244 750,5  740,2  98,6% 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей   

01 04 002 04 10 850 23,0  22,5  97,8% 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога   

01 04 002 04 10 851 22,5  22,5  100,0% 

Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных платежей   

01 04 002 04 10 852 0,5  0,0  0,0% 



Резервные фонды   01 04 070 00 00   19,8  19,8  100,0% 

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района   

01 04 070 05 00   19,8  19,8  100,0% 

Резервные средства   01 04 070 05 00 870 19,8  19,8  100,0% 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов   

01 07     271,9  185,9  68,4% 

Проведение выборов 

и референдумов   
01 07 020 00 00   271,9  185,9  68,4% 

Проведение выборов 

в представительные 

органы 

муниципального 

образования   

01 07 020 00 02   109,0  70,8  65,0% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 02 121 63,3  63,0  99,5% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 02 244 45,7  7,8  17,1% 

Проведение выборов 

главы 

муниципального 

образования   

01 07 020 00 03   162,9  115,1  70,7% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов 

местного 

самоуправления   

01 07 020 00 03 120 102,2  98,5  96,4% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 03 121 95,6  95,5  99,9% 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда   

01 07 020 00 03 122 6,6  3,0  45,5% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 03 244 60,7  16,6  27,3% 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы   

01 13      10,0    

Резервные фонды   01 13 070 00 00    10,0    

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района   

01 13 070 05 00    10,0    

Резервные средства   01 13 070 05 00 870  10,0    

Национальная 

оборона    
02       131,6  131,4  99,8% 



Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка   

02 03     131,6  131,4  99,8% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций   

02 03 001 00 00   131,6  131,4  99,8% 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты   

02 03 001 36 00   131,6  131,4  99,8% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
02 03 001 36 00 121 14,7  14,6  99,3% 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 240 116,9  116,8  99,9% 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

02 03 001 36 00 242 30,3  30,2  99,7% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 244 86,6  86,6  100,0% 

Национальная 

экономика   
04       416,5  408,4  98,1% 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды)   

04 09     158,5  158,4  99,9% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   158,5  158,4  99,9% 

Содержание 

автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

границах поселения 

в рамках 

благоустройства   

04 09 600 02 00   158,5  158,4  99,9% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

04 09 600 02 00 244 158,5  158,4  99,9% 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики   

04 12     258,0  250,0  96,9% 

Реализация 

государственных 

функций в области   

04 12 340 00 00   258,0  250,0  96,9% 



национальной 

экономики 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию   

04 12 340 03 00   258,0  250,0  96,9% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

04 12 340 03 00 244 258,0  250,0  96,9% 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство   

05       16 207,7  15 970,2  98,5% 

Жилищное 

хозяйство   
05 01     4 308,0  4 307,8  100,0

% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   499,6  499,5  100,0% 

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района   

05 01 070 05 00   499,6  499,5  100,0% 

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 499,6  499,5  100,0% 

Капитальный и 

текущий ремонт  

муниципального 

жилищного фонда   

05 01 350 02 00   3 505,2  3 505,2  100,0% 

Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального 

ремонта 

муниципального 

имущества   

05 01 350 02 00 243 3 505,2  3 505,2  100,0% 

Развитие 

инфраструктуры 

поселения   

05 01 350 03 00   53,2  53,1  99,8% 

Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального 

ремонта 

муниципального 

имущества   

05 01 350 03 00 243 53,2  53,1  99,8% 

Региональные 

целевые программы 
  05 01 522 00 00   250,0  250,0  100,0% 

Региональная 

целевая программа 

«Развитие 

инфраструктуры 

Чукотского 

автономного округа 

на 2010-2014 годы» 

  05 01 522 47 00   250,0  250,0  100,0% 

Подпрограмма 

«Содействие 

развитию 

инфраструктуры и 

поддержке 

благоустройства 

  05 01 522 47 06   250,0  250,0  100,0% 



городских и 

сельских поселений 

и городского округа 

Анадырь» 

Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального 

ремонта 

муниципального 

имущества 

  05 01 522 47 06 243 250,0  250,0  100,0% 

Благоустройство    05 03     11 899,7  11 662,4  98,0% 

Резервные фонды   05 03 070 00 00   321,0  321,0  100,0% 

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района   

05 03 070 05 00   321,0  321,0  100,0% 

Резервные средства   05 03 070 05 00 870 321,0  321,0  100,0% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   11 578,7  11 341,4  98,0% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 357,5  1 120,7  82,6% 

Иные 

межбюджетные 

трансферты   

05 03 600 01 00 540 1 357,5  1 120,7  82,6% 

Озеленение   05 03 600 03 00   12,1  12,0  99,2% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

05 03 600 03 00 244 12,1  12,0  99,2% 

Организация и 

содержание мест 

захоронения   

05 03 600 04 00   33,3  33,3  100,0% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

05 03 600 04 00 244 33,3  33,3  100,0% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселения   

05 03 600 05 00   10 175,8  10 175,4  100,0% 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд   

05 03 600 05 00 244 10 175,8  10 175,4  100,0% 

Всего расходов            19 228,5  18 828,0  97,9% 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги 

от 30.04.2014 г. № 21 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -      9 067,9    -      8 533,5    

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование  
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

9 067,9  8 533,5  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  

8 958,0  8 958,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

8 958,0  8 958,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

8 958,0  8 958,0  

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

8 958,0  8 958,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

109,9  -424,5  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-19 118,6  -19 252,5  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-19 118,6  -19 252,5  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-19 118,6  -19 252,5  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-19 118,6  -19 252,5  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

19 228,5  18 828,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

19 228,5  18 828,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

19 228,5  18 828,0  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 19 228,5  18 828,0  



денежных средств бюджетов 

поселений 
 

 


